

## Segregacja odpadów, czyli odpowiedzialność i oszczędność

Każdy z nas wytwarza rocznie średnio około 360 kilogramów odpadów różnego typu. Wśród nich znajdują się te wykonane ze szkła, tworzyw sztucznych czy papieru opakowaniowego, które nadają się do przetworzenia. Aby mogły być ponownie użyte, potrzebna jest Twoja segregacja domowych odpadów. Jest ona nie tylko braniem odpowiedzialności za nasze środowisko, ale też realną oszczędnością czasu i finansów.

### Segregujesz, czyli oszczędzasz

To, że segregowanie odpadów ma pozytywny wpływ na nasze środowisko, wie praktycznie każdy. Ale to, że jest ono realną oszczędnością, nie jest już tak rozpowszechnionym faktem. Przejdźmy więc do konkretów. Rocznie zużywamy średnio ponad 60 kg papieru. Tona zebranej i wykorzystanej raz jeszcze makulatury pozwala oszczędzić 17 drzew, ale również 1476 litrów ropy, 26 tysięcy litrów wody i 7 metrów sześciennych miejsca na wysypisku. Oznacza to, że oszczędzamy wodę, energię, a także redukujemy ilość zanieczyszczenia powietrza oraz ścieków przemysłowych. Niele, prawda?

## Ty Tu Urządzisz

Idźmy dalej. Odpady aluminiowe możemy wykorzystywać ponownie w całości, a proces ten <http://tytuurzedzisz.pl> może na powtarzać wielokrotnie bez straty jakości materiału. Wytapiając aluminium ze złomu, oszczędzamy energię na poziomie 95%. W porównaniu ze zwykłą produkcją recykling aluminium oznacza o 95% mniejsze zanieczyszczenie powietrza, a o 97% wody.

To dalej nie wszystko. Szkło wykorzystane ponownie z jednej butelki pozwala zaoszczędzić tyle energii, ile zużywa 100-watowa żarówka świecąca bez przerwy przez 4 godziny. Z kolei tona tego surowca wystarcza do wyprodukowania aż 3 tysięcy butelek półlitrowych. 35 butelek typu PET wystarcza, aby powstała jedna bluza typu polar, a tona zużytej folii pozwala na wytworzenie ponad 55 tysięcy toreb na zakupy!

**Domowa segregacja prosta jak nigdy**

Praktyczna strona segregacji jest naprawdę prosta, szczególnie z IKEA. Wystarczy wyposażyć się w odpowiednie pojemniki, na przykład te z serii SORTERA, by nie stanowiło to żadnego problemu. Pojemniki dostępne w dwóch rozmiarach możesz stawiać jeden na drugi, łatwo dostaniesz się do środka, gdy masz składane pokrywki, możesz opisać je markerem (np. szkło, plastik, papier itd.), a gdy już się zużyją, oddasz je do recyklingu. Dobrym rozwiązaniem jest również pojemnik FILUR w trzech różnych rozmiarach, nadający się do wszelkiego rodzaju śmieci. A jeśli preferujesz metalowy pojemnik, to zwróć uwagę na serię KNOOD. To eleganckie, wyposażone w wieczko rozwiązanie możesz stosować w całym domu, nawet w pomieszczeniach o dużej wilgotności.

Segregowanie odpadów w Twoim domu ma wpływ na wiele czynników – na środowisko, Twoje zdrowie, a wreszcie na Twoje finanse. A do tego jest ono naprawdę proste!